
Администрация городского округа «Город Калининград» 

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 33 

 

П Р И К А З 

 

от 01.03.2024 г.         № 174-о 

г. Калининград 

 

Об организации приема в 1-е классы 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 

28, части 2 статьи 30 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 

29.02.2024 г. № 154 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за 

территориями городского округа «Город Калининград» в 2024 году», и на 

основании приказа комитета по образованию от 01.03.2024 № ПД-КпО-167 

«Об организации приема обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные учреждения городского округа «Город Калининград» в 

2024 году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать прием заявлений в 1-й класс, начиная с 01 апреля 2024 

года: 

- для детей, проживающих на закрепленной территории, в том числе 

для детей, имеющих право на первоочередное предоставление мест в ОУ по 

месту жительства; 

- для детей, имеющих право на первоочередное и внеочередное 

предоставление мест в ОУ по месту жительства их семей; 

- для детей, имеющих право преимущественного приема на обучение 

по образовательным программам начального общего образования в школу, в 

которой обучаются их полнородные и неполнородные братья и (или) сестры. 

2. Обеспечить прием в 1-е классы обучающихся, проживающих на 

закрепленной территории, в соответствии с Постановлением администрации 

городского округа «город Калининград» от 29.02.2024 г. № 154 «О 

закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

основные общеобразовательные программы, за территориями городского 

округа «Город Калининград» в 2024 году» (далее - Постановление) в 

соответствии со следующим расписанием: 
 



Способы подачи 

заявлений  

с 01.04.2024 

Часы приема заявлений граждан 

по дням недели при личном 

обращении 

Ответственные за прием заявлений, 

работу «Горячей линии» по вопросам 

приема в 1-е классы: 

фамилия, имя, отчество, должность,  

контактный телефон 

и портал Госуслуг; 

и личное обращение (оба 

способа) 

с понедельника по пятницу 

включительно:  

с 10:00 до 13:00 

и с 14:00 до 17:00 

Черкасова Ольга Владимировна, 

секретарь учебной части,  

8(4012) 338-674 

 

3. Секретарю учебной части Черкасовой О.В. обеспечить: 

- выверку сведений о закреплении учреждения за конкретными 

территориями согласно Постановлению в ГИС «Образование», при 

необходимости – внесение изменений до 15.03.2024 г.; 

- до 10.03.2024 размещение на информационном стенде Постановления, 

образца заявления о приеме на обучение, до 10.03.2024 и до 05.07.2024 – 

информацию о количестве мест в первых классах в 2024-2025 учебном году; 

- при приеме на обучение обеспечить ознакомление родителей 

(законных представителей) с Уставом ОУ, со сведениями о дате 

предоставления и регистрационном номере Лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, с учебно-программной документацией и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности; 

- работу «Горячей линии» на весь период приема детей в 1-е классы. 

 4. Зам. директора по информатизации Замятиной О.В.: 

- обеспечить техническую поддержку выверки сведений о закреплении 

учреждения за конкретными территориями согласно Постановлению в ГИС 

«Образование», при необходимости – внесение изменений; 

- размещение до 10.03.2024 на официальном сайте в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» Постановления, образца заявления о 

приеме на обучение, до 10.03.2024 и до 05.07.2024 – информацию о 

количестве мест в первых классах в 2024-2025 учебном году. 

5. Зам. директора по УВР Панчехиной Н.Е. подготовить 

информационные материалы (презентацию, видеообращение (при 

необходимости)) для размещения на официальном сайте школы для 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних, поступающих в 

первый класс 2024-2025 учебном году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 33      Л.Н. Болтнева 


		2024-03-07T09:41:38+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33




